

Ekko Holding ApS

Pottemagervej 14

7100 Vejle

CVR-nr. 28684215

Årsrapport 01.02.2018 - 31.01.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.04.2019

Dirigent

Navn: Uffe Kjerkegaard Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 31.01.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ekko Holding ApS
Pottemagervej 14
7100 Vejle

CVR-nr.: 28684215

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.02.2018 - 31.01.2019

Bestyrelse

Ole Juul Jørgensen, formand
Erik Paulin Jensen
Kim Guldborg Petersen
Uffe Kjerkegaard Nielsen
Egon Knudsen Kristensen

Direktion

Kim Guldborg Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at være moderselskab for Ekko Maskiner A/S, som producerer og afsætter specialafgrødemaskiner, samt Ekko Ejendomme ApS, som ejer koncernens domicilejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.462 t.kr., mod et overskud på 3.626 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		328.880	169.668
Andre eksterne omkostninger		<u>(149.771)</u>	<u>(106.434)</u>
Bruttoresultat		179.109	63.234
Af- og nedskrivninger	3	<u>(412.003)</u>	<u>(412.003)</u>
Driftsresultat		(232.894)	(348.769)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.150.267	4.343.587
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(649.139)</u>	<u>(572.190)</u>
Resultat før skat		3.268.234	3.422.628
Skat af årets resultat	5	<u>194.000</u>	<u>203.000</u>
Årets resultat		<u>3.462.234</u>	<u>3.625.628</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.462.234</u>	<u>3.625.628</u>
		<u>3.462.234</u>	<u>3.625.628</u>

Balance pr. 31.01.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Erhvervede patenter		1.664.285	2.076.288
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.664.285	2.076.288
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.284.272	10.134.016
Udskudt skat		1.199.000	1.005.000
Finansielle anlægsaktiver	7	15.483.272	11.139.016
Anlægsaktiver		17.147.557	13.215.304
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		328.880	0
Periodeafgrænsningsposter		156.550	152.012
Tilgodehavender		485.430	152.012
Omsætningsaktiver		485.430	152.012
Aktiver		17.632.987	13.367.316

Balance pr. 31.01.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.084.897	0
Overført overskud eller underskud		<u>(961.393)</u>	<u>(338.730)</u>
Egenkapital		<u>3.623.504</u>	<u>161.270</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	1.053.719
Bankgæld		1.740.263	1.591.844
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.761.214	8.168.879
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.490.694	2.374.314
Anden gæld		<u>17.312</u>	<u>17.290</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.009.483</u>	<u>13.206.046</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.009.483</u>	<u>13.206.046</u>
Passiver		<u>17.632.987</u>	<u>13.367.316</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	(338.730)	161.270
Overført til reserver	0	4.084.897	(4.084.897)	0
Årets resultat	0	0	3.462.234	3.462.234
Egenkapital ultimo	500.000	4.084.897	(961.393)	3.623.504

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i balancen indregnet et skatteaktiv på 1.199 t.kr. og immaterielle aktiver på 1.664 t.kr. Selskabets fremtidige indtjening er afgørende for værdiansættelsen af disse aktiver.

Ledelsen har udarbejdet handlingsplaner og budgetter for de kommende år. Disse budgetter viser en indtjening, der gør, at koncernen vil kunne udnytte det indregnede skatteaktiv og en øget anvendelse af de aktiverede patenter. De faktiske resultater vil sandsynligvis afvige fra det budgetterede, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelserne kan være væsentlige.

Det er i de to regnskabsår efter den igangsatte turn around lykkedes selskabet at lave et positivt resultat.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	<u>412.003</u>	<u>412.003</u>
	<u>412.003</u>	<u>412.003</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	<u>418.621</u>	<u>341.621</u>
Renteomkostninger i øvrigt	<u>230.518</u>	<u>230.569</u>
	<u>649.139</u>	<u>572.190</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	<u>(194.000)</u>	<u>(203.000)</u>
	<u>(194.000)</u>	<u>(203.000)</u>

Noter

	Erhvervede patenter kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.120.033
Kostpris ultimo	4.120.033
Af- og nedskrivninger primo	(2.043.745)
Årets afskrivninger	(412.003)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.455.748)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.664.285

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Udskudt skat kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	10.199.374	1.005.000
Tilgange	0	194.000
Kostpris ultimo	10.199.374	1.199.000
Overførsler	(65.369)	0
Andel af årets resultat	4.150.267	0
Opskrivninger ultimo	4.084.898	0
Nedskrivninger primo	(65.358)	0
Overførsler	65.358	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.284.272	1.199.000

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ekko Maskiner A/S	Vejle	A/S	100,0
Ekko Ejendomme ApS	Vejle	ApS	100,0

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
8. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>31.653.908</u>	<u>34.154.688</u>
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder	<u>31.653.908</u>	<u>34.154.688</u>

Selskabet har kationeret for dattervirksomhedens bankgæld til den Jyske Sparekasse, leasingforpligtelser overfor DJS Leasing samt prioritetsgæld overfor DLR. Kautionerne er ulimiterede.

Der er afgivet erklæring om udbyttebegrænsning overfor Den Jyske Sparekasse.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
